Ricardo, iniciou informando que o Proieto de Lei do
Executivo ne 35/25 se destina à abertura de crédito adicional especial a ser aberto na Secretaria
Municipal de Saúde, no Fundo Municipal de Saúde, Programa: Investimento na Saúde, crédito no
valor de R$ 147.365,52 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
e dois centavosJ, no elemento: Obras e Instalações, com recurso do Federal IFR/CA 05.802). O

crédito é referente aos rendimentos bancários de Emenda Parlamentar do Deputado Marco
Bertaiolli. O Secretiírio de Obras, Sr. Ricardo, esclareceu que o crédito especial tem origem na